*"... item diligenter caveant sacerdotes, ne cum conscientia mortalis peccati accedant ad Missam celebrandam. Quod si taliter manducaverint corpus Domini, et biberint eius sanguinem, iudicium aeternae damnationis sibi manducant et bibunt"* (201).

Insistiendo en el mismo punto, se lee en las Sinodales de Laón de 1287:

*"Noverint sacerdotes, quod si cum conscientia peccati mortalis acceperint ad celebrandam missam et cebraverint, ad minus ter, peccant"*

(199) *Rationale*, l. 1, cap. 3, n. 45.

(200) M, 24, 350; 896; 998.—Cfr. *Statuta Cenomanensia* (a. 1247), can. 7; M, 23, 752.—*Conc. Herbipolense* (a. 1298), can. 7; M, 24, 1189.

(201) M, 24, 350.

*mortaliter. Primo, quia praesumunt indigne accedere; secundo, quia indigni conficiunt et contingunt Eucharistiam et tenent vasa sacra; tertio, quia indigni manducant Corpus Christi et Sanguinem bibunt*" (202).

Por eso son muchos los Concilios que imponen la confesión semanal como obligatoria para el sacerdote. Por ejemplo, en Lambeth, en el Concilio de 1281:

*"... statuimus, ut quilibet sacerdos, quem canonica necessitas non excusat, confiteatur omni hebdomada saltem semel"* (203).

Sin embargo, dice el Sínodo de Cahors de 1289, hay casos en que puede celebrar el sacerdote caído en pecado mortal:

*"... Si vero non possit alium sacerdotem habere cui confiteatur, non celebret, nisi necessitas immineat, quae sine gravi scandalo nequeat praeteriri, ut si dies festus evenerit, et populus iam convenerit ad divina, vel corpus alicuius parochiani sui defuncti sit in ecclesia, vel nubentes ad ecclesiam convenerint pro matrimonio faciundo: propter quod ut scandalum evitetur, ipsum oporteat celebrare"* (204).

y en parecida forma se expresa también el de Nimes de 1240, si bien con más brevedad y restringiendo algunas circunstancias (205).

A este estado de gracia añade otro Concilio de Nimes, en 1284, sentimientos de humildad y devoción, ponderando la excelencia y decoro que se debe al Cuerpo y Sangre de Jesucristo (206).

La antigua observancia de la Iglesia primitiva referente al ayuno eucarístico, tradicionalmente conservada desde los tiempos del tercer Concilio Cartaginense, continúa siendo objeto del acervo conciliar del siglo XIII (207).

La preparación próxima comenzaba en la noche anterior a la celebración. Prescrito estaba el sueño en el Concilio Leodiense (a. 1287), como requisito indispensable para la Misa:

*"... Item, praecipimus statuendo, ut nullus sacerdos audeat celebrare missam, nisi... ieiuno stomacho et post dormitionem"* (208).